

FABIO FERNANDES LEAL

SUPERMERCADO "O FABINHO – AMIGO DA DONA DE CASA"

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

RUA ANTONIO GOMES, 379, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI.

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Angical do Piauí - PI
PROPOSTA READEQUADA REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Expediente e Didático para atender as necessidades do Município de Angical do Piauí/PI, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

FABIO FERNANDES LEAL - ME (COMERCIAL O FABINHO)

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.889-2

ENDEREÇO: RUA ANTONIO GOMES, Nº 379, CENTRO, ANGICAL DO PIAUÍ, CEP: 64.410-000, TELEFONE: (86) 99402-7090

NOME PARA CONTATO: FABIO FERNANDES LEAL

02 - DADOS BANCÁRIOS:

CONTA: 40.000-9

AGÊNCIA: 2658-1

BANCO DO BRASIL

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital

04 – VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme edital

05 – PRAZO PARA FORNECIMENTO – Imediatamente após a solicitação.

06 – PREÇOS: Os Preços são os apresentados na Planilha anexa

PLANILHA DE CUSTOS READEQUADA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	V. TOTAL
1	Abastecedor azul p/marcador de quadro branco	Unidad.	250	radex	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
2	Abastecedor preto p/marcador de quadro branco	Unidad.	250	radex	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
3	Abastecedor vermelho p/marcador de quadro	Unidad.	250	radex	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
4	Agenda permanente com no mínimo 192 folhas, tamanho 145x205mm.	Unidad.	100	jandaia	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
5	Apagador para quadro branco	Unidad.	120	brw	R\$ 8,27	R\$ 992,40
6	Apontador plástico c/24 und.	Caix.	40	brw	R\$ 12,00	R\$ 480,00
7	Alfinetes para mural com cabeça	Caix.	30	acc	R\$ 5,50	R\$ 165,00
8	Almofada para carimbo nº. 03 na cor azul. Formulada Com Aditivos E Corantes, Tinta De ótimo Rendimento, Inovador Tecido Que Proporciona Melhor Absorção.	Unidad.	120	radex	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
9	Borracha ponteira.	Unidad.	2500	mercur	R\$ 0,25	R\$ 625,00
10	Balões cores diversas pct c/50, nº 7	Pacot.	250	são roque	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
11	Bastão de cola quente 7.2 mm	Pacot.	60	ibel	R\$ 22,07	R\$ 1.324,20
12	Bastão de cola quente 11mm	Pacot.	60	ibel	R\$ 31,74	R\$ 1.904,40
13	Bola de isopor 100 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 6,21	R\$ 310,50
14	Bola de isopor 150 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 12,35	R\$ 617,50
15	Bola de isopor 200 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 25,05	R\$ 1.252,50

FABIO FERNANDES LEAL

SUPERMERCADO "O FABINHO – AMIGO DA DONA DE CASA"

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

RUA ANTONIO GOMES, 379, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI.

16	Bola de isopor 20 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 0,35	R\$ 17,50
17	Bola de isopor 250 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 34,49	R\$ 1.724,50
18	Bola de isopor 35 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 0,81	R\$ 40,50
19	Bola de isopor 50 mm.	unidade	50	stroform	R\$ 1,66	R\$ 83,00
20	Bola de isopor 60 mm.	unidade	70	stroform	R\$ 2,35	R\$ 164,50
21	Bola de isopor 70 mm.	unidade	70	stroform	R\$ 2,76	R\$ 193,20
22	Bola de isopor 75 mm.	unidade	70	stroform	R\$ 3,11	R\$ 217,70
23	Cabo usb universal para impressora	Unidad.	10	multilaser	R\$ 20,00	R\$ 200,00
24	Caderno 10x1 capa dura espiral 200fls.	Unidad.	1000	credeal	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
25	Caderno 12x1, capa dura, espiral, com 240fls	Unidad.	1500	credeal	R\$ 24,75	R\$ 37.125,00
26	Caderno de caligrafia brochura com 40fls	unidade	1000	credeal	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
27	Caderno desenho grande capa flexível espiral 48fl.	unidade	1000	credeal	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00
28	Caderno desenho pequeno capa flexível espiral 48fl.	unidade	1000	credeal	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
29	Caderno pequeno 48fls brochura	unidade	1000	credeal	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
30	Caderno pequeno 96fls brochura ¼	unidade	1000	foroni	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
31	Caderno universitário capa dura costurada 96fl.	unidade	1500	foroni	R\$ 8,82	R\$ 13.230,00
32	Caderno p/protocolo	Unidad.	70	tilibra	R\$ 16,99	R\$ 1.189,30
33	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho	Unidad.	500	polionda	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
34	Caneta corretivo, a base de solvente, com 7ml	Unidad.	40	master print	R\$ 5,00	R\$ 200,00
35	Caneta esferográfica ex. c/50 und. - azul	Caix.	50	bic	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
36	Caneta esferográfica ex. c/50 und. - preto	Caix.	40	bic	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
37	Caneta esferográfica ex. c/50 und. - vermelho	Caix.	30	bic	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
38	Caneta marca texto, cores div. ex c/12 und.	Caix.	30	cis	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
39	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 50	pacote	100	acc	R\$ 48,07	R\$ 4.807,00
40	Cartolina cores variadas	Fol.	2000	mc	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
41	Calculadora de mesa com 12 dígitos – fonte de alimentação por pilha	Inidad	250	hoopson	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
42	Cartucho para toner brother 8080dn	Unidad.	12	brother	R\$ 135,24	R\$ 1.622,88
43	Cartucho para toner brother 7064dn	Unidad.	12	brother	R\$ 106,26	R\$ 1.275,12
44	Cartucho para toner brother 2540dw	Unidad.	12	brother	R\$ 96,60	R\$ 1.159,20
45	Cartucho para toner brother 8112dn	Unidad.	12	brother	R\$ 55,20	R\$ 662,40
46	Cartucho para toner brother 7065dn	Unidad.	10	brother	R\$ 48,30	R\$ 483,00
47	Cartucho para toner brother 5502dn	Unidad.	10	brother	R\$ 44,16	R\$ 441,60
48	Cartucho para samsung scx4600	Unidad.	10	sansung	R\$ 78,66	R\$ 786,60
49	Cilindro para samsung scx4600	Unidad.	5	sansung	R\$ 13,80	R\$ 69,00
50	Cilindro para bhotehr 8112dn	Unidad.	5	brother	R\$ 45,40	R\$ 227,00
51	Cilindro para bhotehr 5502dn	Unidad.	10	brother	R\$ 27,60	R\$ 276,00
52	Cilindro para bhotehr 8080dn	Unidad.	10	brother	R\$ 60,72	R\$ 607,20

FABIO FERNANDES LEAL

SUPERMERCADO "O FABINHO – AMIGO DA DONA DE CASA"

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

RUA ANTONIO GOMES, 379, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI.

53	Cilindro para bhotehr 7065dn	Unidad.	10	brother	R\$ 86,80	R\$ 868,00
54	Cilindro para bhotehr 7064dn	Unidad.	10	brother	R\$ 82,80	R\$ 828,00
55	Cilindro para bhotehr 2540dw	Unidad.	10	brother	R\$ 78,66	R\$ 786,60
56	Cd Gravável 700mb/80mim/52x- 50 unidades	Tube	3	multilaser	R\$ 50,00	R\$ 150,00
57	Clipes de aço 2/0	Caix.	150	acc	R\$ 4,00	R\$ 600,00
58	Clipes de aço 4/0	Caix.	150	acc	R\$ 5,00	R\$ 750,00
59	Clipes de aço 6/0	Caix.	120	acc	R\$ 6,85	R\$ 822,00
60	Clipes de aço 8/0	Caix.	120	acc	R\$ 7,28	R\$ 873,60
61	Cola de isopor c/90g pct. c/06 und	Pacot.	600	koala	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
62	Cola colorida cx c/6 unidades	Caix.	300	koala	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
63	Cola gliter cores div. cx. c/04 und.	Caix.	400	acrilix	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
64	Cola branca 90g, pct. c/06 und	Pacot.	700	koala	R\$ 4,14	R\$ 2.898,00
65	Copos p/ água descartáveis para água, de 180ml	Pacot.	3000	total plast	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00
66	Copos p/ café descartáveis 50ml	Pacot.	1500	total plast	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
67	Corretivo líquido cx. c/12 und. branco	Caix.	50	acrilix	R\$ 4,13	R\$ 206,50
68	Capa para cd em plástico	unidade	150	multilaser	R\$ 2,75	R\$ 412,50
69	Diário de classe 14 folhas	unidade	1000	tilibra	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
70	Envelope amarelo, tamanho a4 22x32mm	Caix.	70	acryti	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
71	Envelope para carta cores div.	Caix.	20	seryti	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
72	Envelope tamanho ofício 26x36mm	Caix.	50	seryti	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
73	Envelope, tamanho ofício 31x41mm	Caix.	70	seryti	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
74	Envelopes de polietileno	Unidad.	1000	seryti	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
75	Espiral plástico para encadernação 17 mm, preto, com 100 peças.	pacote	70	wire	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
76	Espiral plástico para encadernação 09 mm, preto, com 100 peças.	pacote	70	wire	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
77	Espiral plástico para encadernação 40 mm, preto, com 100 peças.	pacote	120	wire	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
78	Estilete estreito	Unidad.	150	master print	R\$ 1,92	R\$ 288,00
79	Estiletelargo	Unidad.	100	master print	R\$ 3,59	R\$ 359,00
80	Pincel atômicos grosso cx. c/12 und.	Caix.	30	pilot	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
81	Extrator de grampos	Unidad.	60	acc	R\$ 4,83	R\$ 289,80
82	Eva com gliter	Fol.	1000	leo art	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
83	Eva cores variadas	Fol.	2000	leo art	R\$ 4,14	R\$ 8.280,00
84	Fita adesiva fina, transparente, tamanho grande	Rol.	200	eurocel	R\$ 2,00	R\$ 400,00
85	Fita adesiva fina, transparente, tamanho pequeno	Rol.	100	eurocel	R\$ 1,50	R\$ 150,00
86	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	Rol.	150	eurocel	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
87	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5 cm x 50 m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	Rol.	200	eurocel	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00

FABIO FERNANDES LEAL

SUPERMERCADO "O FABINHO – AMIGO DA DONA DE CASA"

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

RUA ANTONIO GOMES, 379, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI.

88	Fita gomada larga 38x50	Rol.	500	eurocel	R\$ 17,56	R\$ 8.780,00
89	Giz de cera cx c/12 fino	Caix.	400	koala	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
90	Grampeador grande 100 folhas	unidade	200	acc	R\$ 81,42	R\$ 16.284,00
91	Grampeador de mão tipo alicate 26/6	Unidad.	150	acc	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00
92	Grampeador capacidade 25 folhas.	unidade	300	acc	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00
93	Grampos 26/6, cx c/ 5.000 und.	Caix.	150	acc	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
94	Grampos 26/6, cx c/ 1.000 und.	Caix.	300	acc	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
95	Grampo galvanizado para grampeador 23/8 com 5.000und	pacote	590	acc	R\$ 24,84	R\$ 14.655,60
96	Grampo Plasticos para pasta- tipo espelho 80mm	pacote	30	acc	R\$ 21,99	R\$ 659,70
97	Hidrocor fino est. c/12	Est.	250	neopen	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
98	Hidrocor grosso est. c/12	Est.	250	neopen	R\$ 21,94	R\$ 5.485,00
99	Isopor de 10 mm	Fol.	200	isoplast	R\$ 3,86	R\$ 772,00
100	Isopor de 20 mm	Fol.	200	isoplast	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00
101	Isopor de 30 mm	Fol.	100	isoplast	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
102	Lã cores variadas	Rol.	400	pinguin	R\$ 18,63	R\$ 7.452,00
103	Lápis grafite preto° 2, caixa com 144 und	Caix.	60	leo e leo	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
104	Lápis de cor cx c/12	Caix.	500	leo e leo	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
105	Liga de elástico n.º 18, pacote com 100 gramas.	pacote	50	mercur	R\$ 10,00	R\$ 500,00
106	Livro atas sem margem com capa dura - 100 fls.	unidade	390	tilibra	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
107	Livro de ponto 2 assinaturas, tamanho ofício, com 100 folhas.	unidade	380	tilibra	R\$ 30,00	R\$ 11.400,00
108	Livro ata com 100 folhas numeradas	Unidad.	50	tilibra	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
109	Marcador para quadro branco cx. c/12 cores div.	Caix.	600	radex	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
110	Massa de modelar cx. c/12 und	Caix.	250	koala	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
111	Molhador dedo em pasta 12gr	unidade	200	acc	R\$ 4,14	R\$ 828,00
112	Papel a4 branco 75g resma c/500 fls	Resm.	2500	report	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
113	Papel a4 branco 180g resma c/500 fls	Resm.	100	report	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
114	Papel a4 colorido 75g resma c/500 fls	Resm.	100	report	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
115	Papel ofício 2, 275g, branco, 216x330mm resma c/500 fls	Resm.	200	report	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
116	Papel filipinho tam. a4 color	Pacot.	100	report	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
117	Papel camurça cores variadas	Fol.	200	leo leo	R\$ 2,50	R\$ 500,00
118	Papel casca de ovo A4, 180g, pacote com 50 folhas.	pacote	240	usurm	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00
119	Papel cartão cores variadas	Fol.	500	leo e leo	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
120	Papel colo set cores variadas	Fol.	500	leo arts	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
121	Papel crepom cores variadas	Fol.	400	leo e leo	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
122	Papel laminado cores variadas	Fol.	500	asur	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
123	Papel madeira	Fol.	500	leo e leo	R\$ 0,97	R\$ 485,00
124	Papel peso 40	Fol.	400	leo e leo	R\$ 2,00	R\$ 800,00
125	Pratos descartáveis médio pc/10	Pacot.	200	total plast	R\$ 3,04	R\$ 608,00

FABIO FERNANDES LEAL

SUPERMERCADO "O FABINHO – AMIGO DA DONA DE CASA"

CNPJ Nº 05.611.305/0001-53

RUA ANTONIO GOMES, 379, CENTRO, CEP Nº 64.410-000, ANGICAL DO PIAUÍ – PI.

126	Pistola de cola quente 11mm	Unidad.	50	leo e leo	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
127	Pistola de cola quente 7,2mm	Unidad.	50	leo e leo	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
128	Pasta classificador c. dura	Unidad.	600	acc	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
129	Pasta az,lombo estreito	Unidad.	200	acc	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
130	Pasta az,lombo largo	Unidad.	200	acc	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
131	Pasta c/ grampo trilho plástico	Unidad.	200	acc	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
132	Pasta c/ abas elástico 4mm	Unidad.	300	frama	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
133	Pasta plástica, com abas e elástico fina	Unidad.	300	frama	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00
134	Pasta suspensa	Unidad.	600	frama	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
135	Pendrive 16 gb	Unidad.	30	multilaser	R\$ 49,68	R\$ 1.490,40
136	Perfurador de papel p/ 20fls.	Unidad.	40	acc	R\$ 41,40	R\$ 1.656,00
137	Perfurador metálico, capacidade para perfurar n mínimo 70 capac. De folhas de papel 75g/m	unid	20	acc	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
138	Prancheta de acrilico	Unidad.	100	userplast	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
139	Quadro branco de 3 x 1,20 m	Unidad.	50	ccl	R\$ 262,20	R\$ 13.110,00
140	Quadro branco de 2 x 1,20 m	Unidad.	50	ccl	R\$ 207,00	R\$ 10.350,00
141	Quadro branco de 1,5 x 1,20 m	Unidad.	50	ccl	R\$ 186,30	R\$ 9.315,00
142	Régua transp. 30cm	Unidad.	300	mercur	R\$ 2,07	R\$ 621,00
143	Refil para impressora epson cor preta	Unidad.	60	masterprint	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
144	Refil para impressora epson cor azul	Unidad.	30	masterprint	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
145	Refil para impressora epson cor vermelha	Unidad.	30	masterprint	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
146	Refil para impressora epson cor amarela	Unidad.	30	masterprint	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
147	Tesoura grande	Unidad.	50	dunp	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
148	Tesoura média	Unidad.	30	dunp	R\$ 13,80	R\$ 414,00
149	Tesoura sem ponta, para uso infantil	Unidad.	500	brw	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00
150	Tinta para almofada de carimbo cor preta	unidad.	150	brw	R\$ 6,58	R\$ 987,00
151	Tinta guache cx. /06	Caix.	300	koala	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
152	Tnt rolo c/50 m	Rol.	100	cajapel	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
Valor Total R\$ 583.995,90 (Quinhentos e Oitenta e Três Mil e Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos)						R\$ 583.995,90

ANGICAL DO PIAUÍ – PI, 13 de junho de 2022.

Fábio Fernandes Leal
FABIO FERNANDES LEAL
 CNPJ nº 05.611.305/0001-53